

Stavba :

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí

Investor:

Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí

Zhotovitel:

Společnost Knihovna VM, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

REKAPITULACE ZMĚN k Dodateku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.4.2024

číslo	Název změny/vícepráce	Stručný popis změny/vícepráce	Odpočet	Přípočet	Odsouhlasená cena k realizaci	Dopad na termín realizace ANO / NE	Poznámky
ZL_01	Dodatečné stavební práce nepředvídatelné související s rekonstrukcí	Jedná se o změny nepředvídatelné související s rekonstrukcí	0,00 Kč	167 887,25 Kč	167 887,25 Kč	NE	
ZL_02	Dodatečné požadavky a specifikace dodávek	Jedná se o zlepšení kvality užívání objektu - stínění, mobiliář, ...	-30 212,00 Kč	149 727,82 Kč	119 515,82 Kč	NE	
ZL_03	Stabilizace podloží přístavby	Jedná se o změny nepředvídatelné související s rekonstrukcí	0,00 Kč	369 275,44 Kč	369 275,44 Kč	NE	
ZL_04	Elektroinstalace - doplnění a úprava požadavků	Jedná se o zlepšení kvality užívání objektu a dodatečné úpravy specifikací dle Generalu Města VM	-69 494,76 Kč	168 903,97 Kč	99 409,21 Kč	NE	
ZL_05	Vyrovnání stávajících vnitřních omítek	Jedná se o změny nepředvídatelné související s rekonstrukcí	0,00 Kč	556 545,33 Kč	556 545,33 Kč	NE	
ZL_06	Stávající střecha - po odkrytí konstrukcí	Jedná se o změny nepředvídatelné související s rekonstrukcí	-14 906,33 Kč	336 149,10 Kč	321 242,77 Kč	NE	
ZL_07	Změna AV techniky - úprava a doplnění dle dodatečného požadavku investora	Jedná se o zlepšení kvality užívání objektu - funkčnost a ovládání systému AV techniky	-142 093,60 Kč	126 676,50 Kč	-15 417,10 Kč	NE	
ZL_08	Kolize inženýrských sítí - zemní práce	Jedná se o změny nepředvídatelné související s rekonstrukcí	0,00 Kč	110 477,53 Kč	110 477,53 Kč	NE	
Celkem DODATEK č. 1 v Kč bez DPH					1 728 936,26 Kč		

Evidenční list změny stavby

Název stavby:	Číslo změny stavby - dodatek č.: 1
Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí	
Smlouva o dílo (SoD) ze dne: 11.4.2024	
ZL_01 - Dodatečné stavební práce nepředvídatelné související s rekonstrukcí	

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí

Zhotovitel: **Společnost Knihovna VM**, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

Obsah (seznam příloh):	
	Položkový rozpočet
	Dopad do termínu ☐ ANO ☒ NE

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o změny nepředvídatelné.

Při zahájení rekonstrukce - odstraňování nášlapných vrstev z PVC byla zjištěna další vrstva PVC. Byla nutná tedy její demontáž a likvidace.

Dále při obnažení základového zdiva bylo zjištěno, že vzhledem ke stavu konstrukce není možné zvolit metodu podřezání zdiva řetězovou pilou, se kterou bylo v rámci projektové činnosti počítáno, ale je nutné využít finančně nákladnější metodu tj. podřezání lanem. Technickým důvodem bylo to, že podřezání muselo proběhnout v úrovni původní nesoudržné hydroizolace která zanášela řetěz pily, z tohoto důvodu musela být změněna technologie podřezání.

Při vyklizení objektu byly zjištěny další otvory které byly umístěny za vestavěným nábytkem ve zděných konstrukcích, které je nutné zazdít.

Při provádění podřezání zdiva docházelo k vypadávání částí stávajících konstrukcí základů pod úroveň řezu, které bylo následně nutné dorovnat (dozdít a vyplnit maltou), aby bylo možné provést následné zaizolování. Dále bylo nutné upravit svislou část základového zdiva mezi řezem a novou základovou deskou tak, aby mohlo dojít k pokládce - natavení hydroizolační vrstvy a nedocházelo k jejímu poškození nerovným podkladem.

Po demontáži stávajících výplní otvorů a následného zaměření pro nové výplně byla zjištěna značná nerovnost ostění a proto je nutné přistoupit k vyrovnaní, aby bylo možné osazení nových výplní včetně parotěs a paroproust systémových pásek.

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
0,00 Kč	167 887,25 Kč	167 887,25 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán a souladu se smlouvou o dílo.

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí - DODATEK č. 1

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek			1: Dodatek č. 1				167 887,25
Změnový list			ZL_001: Dodatečné stavební práce nepředvídatelné související s				167 887,25
Skupina objektů			SO 101: Budova knihovny				167 887,25
Objekt			01b: Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22				167 887,25
Oddíl			3: Svislé a kompletní konstrukce				89 909,06
37	SUB	310271637R00	Zazdívka otvorů do 4 m2,pórobet.tvárnice,tl.45cm	m3	2,864	6 223,00	17 819,56
			Výkaz výměr: V SOD : 13,701		-		
			Odpočet parapetů v ZL č. 2 : -4,86		-		
			Zbývá k zazdění z SOD (odpočet z důvodu narovnání výměry viz níže) : -8,841		- 8,841		
			m.č.116 tl. 200 mm ; 1,2*2,2*0,2		0,528		
			m.č. 102 tl. 240 mm ; 1,5*0,24		0,360		
			m.č. 110 tl. 300 mm ; 1,25*1,25*0,3		0,469		
			m.č. 109 tl. 300 mm ; 0,75*2,25*0,3		0,506		
			m.č. 105 tl. 300 mm ; (1,2*2,1+1,2*2,1)*0,3		1,512		
			m.č. 112 tl. 300 mm ; 1,2*1,9*0,3		0,684		
			m.č. 110,109,106,107,103,127,124,005,006 tl. 450 mm		-		
			(1,3*1,5+0,5*1,5+1,5*1,25+1,5*1,25+0,4*1,25+0,1*2,3+0,3*2,3+1,5*1,5*2+1,5*1,5+0,9*0,9+0,9*0,6+0,5*0,3+0,5*0,3+1,2*0,6)*0,45		7,646		
530	SUB	319201	Vyrovnání nerovného povrchu podhledů, ostění a parapetů maltou tl do 30 mm	m	174,700	405,00	70 753,50
			Výkaz výměr: Okna :		-		
			Ostění š. 300 mm ; 55,8+27,2		83,000		
			Podhledy š. 450 mm ; 8,9		8,900		
			Parapet š. 450 mm ; 53,3+29,5		82,800		
560	SUB	3462	Obezdní pilířků z cihel plných ve stávající budově	m	4,000	334,00	1 336,00
Oddíl			711: Izolace proti vodě				62 119,46
488	SUB	9772	Příplatek za řezání diamantovým lanem konstrukcí z cihel (podřezání zdiva) - z důvodu malé tl. spáry zjištěné po odkrytí konstrukce tj. méně než 20 mm	m2	38,930	472,00	18 374,96
495	SUB	711.01	Dozdívání plnými cihlami a dorovnání maltou kamenného zdiva pro provedení náběhů pro hydroizolace mezi betonovou deskou a hydroizolací z laminátu po podřezání (přechodu mezi deskou a vloženým laminátem)	m	148,000	234,00	34 632,00
496	SUB	711.02	Malta univerzální K 01, spotřeba 1500kg	kpl	1,000	6 612,50	6 612,50
497	SUB	711.03	Přesun hmot, doprava	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00
Oddíl			776: Podlahy povlakové				15 265,25
491	SUB	7765118dmt	Demontáž lepených povlakových podlah, ručně, bez soklíků	m2	234,850	65,00	15 265,25
Oddíl			99: Staveništní přesun hmot				299,26
226	SUB	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	1,663	180,00	299,26
Oddíl			D96: Přesuny suti a vybouraných hmot				294,23
469	SUB	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,235	40,00	9,39
			Výkaz výměr: 234,85*0,001		0,235		
470	SUB	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,235	250,00	58,75
471	SUB	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,235	200,00	47,00
472	SUB	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km DLE ZVOLENÉ SKLÁDKY	t	0,235	7,00	1,65
475	SUB	979990107R00	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904 (Nejméně 70 % odpadu musí být připraveno k opětovnému použití)	t	0,235	755,06	177,44

Evidenční list změny stavby

Název stavby:	Číslo změny stavby - dodatek č.:
Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí	1
Smlouva o dílo (SoD) ze dne: 11.4.2024	
ZL_02 - Dodatečné požadavky a specifikace dodávek	

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí

Zhotovitel: **Společnost Knihovna VM**, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

Obsah (seznam příloh):	
Položkový rozpočet	
	Dopad do termínu ☐ ANO ☒ NE

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o zlepšení kvality užívání objektu.

Na základě dodatečného požadavku investora, který vede ke zlepšení provozu a komfortnějšímu užívání budovy byla:

- provedena úprava a doplnění výplní otvorů - a to s ohledem na provoz a funkčnost
- s ohledem na provoz jednotlivých částí objektu došlo k úpravě ovládání žaluzií
- s ohledem na aktuálně platný General Města Velké Meziříčí a i s ohledem na životnost jednotlivých prvků došlo ke změně materiálu a doplnění prvků laviček

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-30 212,00 Kč	149 727,82 Kč	119 515,82 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán a souladu se smlouvou o dílo.

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí - DODATEK č. 1

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek			1: Dodatek č. 1				119 515,82
Změnový list			ZL 002: Dodatečné požadavky a specifikace dodávek				119 515,82
Skupina objektů			IO: Inženýrské objekty				50 868,44
Objekt			IO 253: Sadovnické úpravy a mobiliář				50 868,44
Oddíl			13: XII. MOBILIÁŘ				50 868,44
626	SUB	LB.99	Příplatek - záměna dřeva za tropické dle požadavků investora	soubor	1,000	30 567,24	30 567,24
627	SUB	LB.100	Příplatek - odstín dřeva OSMO Bangkirai přírodní	soubor	1,000	6 960,00	6 960,00
628	SUB	LB.101	Příplatek za úpravu a změnu prvků dle požadavků investora - změna lavičky LIN4, LIN5, područky u LIN9	soubor	1,000	13 341,20	13 341,20
Skupina objektů			SO 101: Budova knihovny				68 647,38
Objekt			01b: Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22				68 647,38
Oddíl			769: Otvorové prvky z hliníku a plastu				68 647,38
494	SUB	769.01	Příplatek za mléčné sklo u pozice E02 _ AL okno 900x700 mm	kus	2,000	200,00	400,00
498	SUB	769.02	Příplatek za změnu E.03 - dodatečný sloupek	kus	1,000	13 150,00	13 150,00
607	SUB	E0000	Úprava žaluzií dle požadavku investora - pozice E03, E04, E54, E56, E83	kpl	- 1,000	30 212,00	- 30 212,00
612	SUB	E93	Pozice E93 - Dle požadavku investora položka p. č. 415 : SKUTECNOST: D+M látková roleta PURE, látka screen SK.H , ovládání řetízkem, rozměr 1100x2100 mm	kus	2,000	9 533,16	19 066,32
613	SUB	E93	Pozice E93 - Dle požadavku investora položka p. č. 415 : SKUTECNOST: D+M látková roleta PURE, látka screen SK.H , ovládání řetízkem, rozměr 1100x2400 mm	kus	2,000	9 830,34	19 660,68
614	SUB	21761	Příplatek za motor s integrovaným přijímačem pro dálkové ovládání (pro místnost 112 a 113, celkem 16 ks motorů)	kus	16,000	2 541,24	40 659,84
615	SUB	21762	Dálkové přenosné ovládání NINA IO	kus	1,000	5 922,54	5 922,54

Evidenční list změny stavby

Název stavby:	Číslo změny stavby - dodatek č.: 1
Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí	
Smlouva o dílo (SoD) ze dne: 11.4.2024	
ZL_03 - Stabilizace podloží přístavby	

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí
Zhotovitel: **Společnost Knihovna VM**, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

Obsah (seznam příloh):		Dopad do termínu ☐ ANO ☒ NE
	Položkový rozpočet	

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o změny nepředvídatelné. Na základě provedených zátěžových zkoušek bylo zjištěno, že podloží není dostatečně únosné a bylo nutné řešit stabilizaci, která spočívala v prohloubení základů a výměně vrstvy určené geologem za štěrkopískovou únosnou vrstvu a tím zesílení části podkladů. Vzhledem k dodatečným výkopům, se kterými nebylo v rámci projektování počítáno, bylo nutné řešit dočasné skládkování zeminy.Vzhledem k dodatečným výkopům, se kterými nebylo v rámci projektování počítáno a nedostatečným plochám pro uložení zeminy v rámci staveniště, bylo nutné řešit dočasné skládkování části zeminy pro zpětné zásypy na stavbě - odvoz mimo staveniště.

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
0,00 Kč	369 275,44 Kč	369 275,44 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán v souladu se smlouvou o dílo.

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí - DODATEK č. 1

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek			1: Dodatek č. 1				369 275,44
Změnový list			ZL 003: Stabilizace podloží přístavby				369 275,44
Skupina objektů			SO 101: Budova knihovny				369 275,44
Objekt			01a: HTÚ				369 275,44
Oddíl			1: Zemní práce				243 294,40
2	SUB	131201111R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ	m3	3,287	260,00	854,62
3	SUB	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	3,287	45,00	147,92
3	SUB	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m (ponechání na pozemku pro zásypy)	m3	251,349	50,00	12 567,45
Výkaz výměr: 34,986+73,487+11,592+115,01+16,274					251,349		
4	SUB	167101102R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3 - z meziskládky zpět na zásypy	m3	239,000	40,00	9 560,00
4	SUB	167101102R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3 - ze stavby na meziskládku	m3	239,000	40,00	9 560,00
4	SUB	167101102R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3	m3	3,287	40,00	131,48
5	SUB	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	3,287	18,00	59,17
5	SUB	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	239,000	18,00	4 302,00
5	SUB	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	251,349	18,00	4 524,28
13	SUB	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ - rozšíření základů pro bednění	m3	73,487	280,00	20 576,38
Výkaz výměr: Pasy Malého sálu : rozšíření z důvodu bednění							
úroveň -3,680/-4,180 ;							
odpočet z SoD ; -7,15*1,3*0,5						- 4,648	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 7,15*2,7*0,5						9,653	
úroveň -3,180/-4,180 ;							
odpočet z SoD ; -2,6*0,65*1,0						- 1,690	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 2,6*2,05*1,0						5,330	
úroveň -3,680/-4,180 ;							
odpočet z SoD ; -3,9*0,9*0,5						- 1,755	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 3,9*2,3*0,5						4,485	
úroveň -3,180/-3,680 ;							
odpočet z SoD ; -3*0,9*0,5						- 1,350	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 3*2,3*0,5						3,450	
úroveň -2,430/-3,680 ;							
odpočet z SoD ; -3,6*0,9*1,25						- 4,050	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 3,6*2,3*1,25						10,350	
úroveň -2,430/-2,930							
odpočet z SoD ; -4,475*1,4*0,5						- 3,133	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 4,475*2,8*0,5						6,265	
úroveň -2,430/-3,520							
odpočet z SoD ; - 1,9*0,5*1,09						- 1,036	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 1,9*1,9*1,09						3,935	
úroveň -2,430/-3,520 ;							
odpočet z SoD ; -1,4*0,65*1,09						- 0,992	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 1,4*2,05*1,09						3,128	
úroveň -2,930/-3,520							
odpočet z SoD ; -2,76*0,65*0,59						- 1,058	
Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 2,76*2,05*0,59						3,338	
úroveň -2,930/-4,180							
odpočet z SoD ; -0,8*0,65*1,25						- 0,650	

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
			Skutečnost - rozšíření z důvodů bednění ; 0,8*2,05*1,25		2,050		
					-		
			Základové prahy přístavby : rozšíření z důvodu bednění (skutečnost-PD):		-		
			řez (osa) 1 :-0,180/-1,180		-		
			odpočet z SOD ; - (1,9+2,8+1,55+0,125)*0,4*1,0		- 2,550		
			Skutečnost ; (1,4+0,5)*1,8*1,0		3,420		
			řez (osa) 2,3 :-0,180/-1,180		-		
			odpočet z SOD ; - (0,725+1,85)*0,4*1,0		- 1,030		
			Skutečnost ; (0,2+1,3+0,45)*1,8*1		3,510		
			řez 4,5 (osa) :-0,480/-1,180 ;		-		
			Odpočet z SOD ; - 0,4*0,7*(0,675+1,85+2,7)		- 1,463		
			Skutečnost ; (1,3+0,45)*1,8*0,7		2,205		
			řez E (osa) :-0,180/-1,480 ;		-		
			Odpočet z SOD ; -0,4*1,3*(7,3)		- 3,796		
			Skutečnost ; 5,9*1,8*1,3		13,806		
			řez D (osa) : -0,480/-1,180 ;		-		
			Odpočet z SOD ; -0,4*0,7*(7,05)		- 1,974		
			Skutečnost ; 5,65*1,8*0,7		7,119		
			řez B (osa) :-0,480/-1,180 ;		-		
			Odpočet z SOD ; -0,4*0,7*(6,8)		- 1,904		
			Skutečnost ; 5,4*1,8*0,7		6,804		
			řez A (osa) :		-		
			-0,180/-1,180 ;		-		
			Odpočet z SOD ; -0,4*1,0*(7,35)		- 2,940		
			Skutečnost ; 5,95*1,8*1		10,710		
			-0,480/-1,180 ;		-		
			Odpočet z SOD ; -0,4*0,7*(6,8)		- 1,904		
			Skutečnost ; 5,4*1,8*0,7		6,804		
			-0,480/-1,180 ;		-		
			Odpočet z SOD ; -0,4*0,7*(6,95)		- 1,946		
			Skutečnost ; 5,55*1,8*0,7		6,993		
13	SUB	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ - prohloubení výkopu pro stabilizaci pod základy	m3	34,896	280,00	9 770,82
			Výkaz výměr: Základové pasy viz výkres základů - prohloubení výkopu - stabilizace		-		
			MALÝ SÁL ;		-		
			prohloubení výkop o 30 cm		-		
			7,15*1,8*0,3+3*1,2*0,3+5,9*1,2*0,3+3,34*0,8*0,3		7,867		
			prohloubení výkopu o 80 cm		-		
			4,475*1,8*0,8		6,444		
			prohloubení výkopu o 40 cm		-		
			1,85*1,9*0,4+4,16*0,8*0,4		2,737		
					-		
			Základové pásy přístavba - stabilizace		-		
			Řez (osa) A :		-		
			hlubší výkop o 55 cm ; 6,8*0,8*0,55		2,992		
			hlubší výkop o 1 m ; 6,95*0,8*1		5,560		
			Řez (osa) B :		-		
			hlubší výkop o 45 cm ; 6,8*0,8*0,45		2,448		
			Řez (osa) D ;		-		
			hlubší výkop o 80 cm ; 7,05*0,8*0,8		4,512		
			Řez (osa) E ;		-		
			hlubší výkop o 40 cm ; 7,3*0,8*0,4		2,336		

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
14	SUB	132201219R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 Výkaz výměr: (34,896+73,487)*0,3	m3	32,515	27,50	894,16
500	SUB	162551108	Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ze stavby na meziskládku	m3	239,000	143,00	34 177,00
500	SUB	162551108	Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - z meziskládky zpět na zásypy	m3	239,000	143,00	34 177,00
501	SUB	171.01	Poplatek za meziskládku zeminy a kamení	t	430,200	80,00	34 416,00
503	SUB	131251102	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně - rozšíření základů pro bednění Výkaz výměr: Kalichové patky - rozšíření z důvodu bednění Kalichové patky přístavby 1,7*1,7, celkem 5 kusů : odpočet z SOD ; -1,7*1,7*1,3*5 Skutečnost - rozšíření ; (3,1*3,1)*1,3*5 Kalichové patky přístavby 2*1,7, celkem 2 kusy: odpočet z SOD ; -2*1,7*1,3*2 Skutečnost - rozšíření ; (3,4*3,1)*1,3*2 Kalichové patky přístavby 1,7*1,7 odpočet z SOD ; -1,7*1,7*1,8 Skutečnost - rozšíření ; (3,1*3,1)*1,8 Kalichové patky přístavby 1,7*1,7 odpočet z SOD ; -1,7*1,7*2,45 Skutečnost - rozšíření ; (3,1*3,1)*2,45 Kalichové patky přístavby 1,7*1 odpočet z SOD ; -1,7*1*1,3 Skutečnost - rozšíření ; (3,1*2,4)*1,3 Kalichové patky přístavby 2*1,2, celkem 2 kusy: odpočet z SOD ; -2*1,2*1,3*2 Skutečnost - rozšíření ; (3,4*2,6)*1,3*2	m3	115,010	456,00	52 444,56
503	SUB	131251102	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně - prohloubení výkopu pro stabilizaci pod základy Výkaz výměr: Prohloubení pod základové patky; Výšková úroveň -2930/-480 ; 1,8*1,8*0,8 Výšková úroveň -2280/-480 ; 1,8*1,8*0,4 Výšková úroveň -2280/-480 ; 2,4*1,8*0,8 Výšková úroveň -1780/-480 ; 2,4*1,2*0,8 Výšková úroveň -1980/-680 ; 1,8*1,8*0,4 Výšková úroveň -1780/-480 ; 1,8*1,8*0,2	m3	11,592	456,00	5 285,95
567	SUB	131251100	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně - retenční nádrž Výkaz výměr: Retenční nádrž ; Rozšíření 7,08*3,38*1,5-6,08*2,38*1,356	m3	16,274	605,00	9 845,61
Oddíl 2: Základy a zvláštní zakládání							105 508,91
11	SUB	271313511R00	Beton podkladní pod základové konstrukce, prostý 12/15 Výkaz výměr: patky přístavby ; 0,05*(1,7*1,7)*5+0,05*(2*1,7)*2+0,05*(1,7*1,7)*1+0,05*(1,7*1,7)*1+0,05*(1*1,7)*1+0,05*(1,2*2)*2 0,05*(7,2*1,3+7,8*0,9+5,375*1,4+7,5*0,7+1,1*0,7+1,9*1,2)	m3	3,287	2 442,00	8 026,24

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
34	SUB	5 PC 002	D+M Zátěžové zkoušky	ks	6,000	3 800,00	22 800,00
525	SUB	213311151	Polštáře zhuťněné pod základy ze šterkodrti netříděné	m3	48,812	1 530,00	74 682,67
			Výkaz výměr: Stabilizace základové patky ;		-		
			Prohloubení ;		-		
			-2930/-480 ; 1,8*1,8*0,8		2,592		
			-2280/-480 ; 1,8*1,8*0,4		1,296		
			-2280/-480 ; 2,4*1,8*0,8		3,456		
			-1780/-480 ; 2,4*1,2*0,8		2,304		
			-1980/-680 ; 1,8*1,8*0,4		1,296		
			-1780/-480 ; 1,8*1,8*0,2		0,648		
			Základové pasy viz výkres základů - hlubší výkop - stabilizace ;		-		
			Malý sál ;		-		
			hlubší výkop 30 cm		-		
			7,15*1,8*0,3+3*1,2*0,3+5,9*1,2*0,3+3,34*0,8*0,3		7,867		
			hlubší výkop 80 cm		-		
			4,475*1,8*0,8		6,444		
			hlubší výkop 40 cm		-		
			1,85*1,9*0,4+4,16*0,8*0,4		2,737		
			Přístavba ;		-		
			Základové pásy přístavba - stabilizace		-		
			Řez A :		-		
			hlubší výkop 55 cm ; 6,8*0,8*0,55		2,992		
			hlubší výkop 1 m ; 6,95*0,8*1		5,560		
			Řez B :		-		
			hlubší výkop 45 cm ; 6,8*0,8*0,45		2,448		
			Řez D ;		-		
			hlubší výkop 80 cm ; 7,05*0,8*0,8		4,512		
			Řez E ;		-		
			hlubší výkop 40 cm ; 7,3*0,8*0,4		2,336		
			Ztratné ; 46,488*0,05		2,324		
Oddíl			99: Staveništní přesun hmot				20 472,13
226	SUB	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	105,434	180,00	18 978,11
			Výkaz výměr: 48,812*2,16		105,434		
226	SUB	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	8,300	180,00	1 494,02
			Výkaz výměr: 3,287*2,52514		8,300		

Evidenční list změny stavby

Název stavby:	Číslo změny stavby - dodatek č.: 1
Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí	
Smlouva o dílo (SoD) ze dne: 11.4.2024	
ZL_04 - Elektroinstalace - doplnění a úprava požadavků	

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí

Zhotovitel: **Společnost Knihovna VM**, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

Obsah (seznam příloh):		Dopad do termínu ☐ ANO ☒ NE
	Položkový rozpočet	

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o zlepšení kvality užívání objektu

S ohledem na aktuálně platný General Města Velké Meziříčí došlo ke změně stožárů a výložníků VO.

Vzhledem k možnému riziku zvýšených měřených hodnot radonu, byla ze strany investora i projektanta požadována příprava pro případné odvětrání radonu spodní stavby.

V souvislosti s provozem a zvýšení bezpečnosti bylo ze strany investora požadováno doplnění nouzového tlačítka u podlahy pro přivolání pomoci pro invalidy v m.č. 106.

Při provádění kabeláží pro AVT bylo zjištěno, že provedení projení AVT jednotek není nutné realizovat v protipožárním provedení, ale dostačuje provedení v klasické kabeláži.

Dle požadavku investora došlo k doplnění boxů pro kamery do zateplení.

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-69 494,76 Kč	168 903,97 Kč	99 409,21 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán v souladu se smlouvou o dílo.

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí - DODATEK č. 1

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek			1: Dodatek č. 1				99 409,21
Změnový list			ZL 004: Elektroinstalace - doplnění a úprava požadavků				99 409,21
Skupina objektů			IO: Inženýrské objekty				84 814,83
Objekt			IO 242: Prodloužení veřejného řádu osvětlení				84 814,83
Oddíl			1 00: Materiál elektromontážní				84 814,83
1	SUB	Pol_0001	stožár 5m (celková výška s výložníkem 7m), 3° ž.z. ocel.dv. D šroub	ks	- 6,000	5 697,00	- 34 182,00
3	SUB	Pol_0003	výložník 2m, ž.z. ocel.	ks	- 3,000	3 071,52	- 9 214,56
4	SUB	Pol_0004	výložník 3m, ž.z. ocel.	ks	2,000	3 989,52	7 979,04
476	SUB	Pol_0001.01	stožár UZNB 7-159/108/89 Z_má zesílený spodní stupeň, tzn. větší nosnost oproti standartnímu UZN 7 - atyp	kus	6,000	19 408,33	116 450,00
493	SUB	Pol_0003a	výložník 2,5m, ž.z. ocel.	kus	1,000	3 782,35	3 782,35
Skupina objektů			SO 101: Budova knihovny				14 594,38
Objekt			D.1.4.07: SIL				13 478,94
Oddíl			10 00: Kabeláž:				1 620,00
106	SUB	Pol_0106	CYKY J3x2,5 11	m	245,000	56,16	13 759,20
107	SUB	Pol_0107	CYKY J3x1,5 nebo CYKYlo J3x1,5 12	m	135,000	46,44	6 269,40
109	SUB	Pol_0109	1-CXKH-V-J 3x2,5 14	m	- 245,000	79,92	- 19 580,40
110	SUB	Pol_0110	1-CXKH-V-J 4x1,5 15	m	- 85,000	76,68	- 6 517,80
120	SUB	Pol_0120	Krabice do zateplení 25	ks	5,000	583,20	2 916,00
523	SUB	El. 001	CYKY J4x1,5	ml	85,000	56,16	4 773,60
Oddíl			799: Ostatní				11 858,94
11	SUB	220260552R00	Trubka PVC pod omítku, vnější průměr 25 mm	m	28,000	32,40	907,20
479	SUB	E01	Schrack_Časové hodiny_SHT-1_230V	kus	2,000	2 189,07	4 378,14
480	SUB	E02	Vydrátování rozvaděče (Dutinky, pomocné dráty)	kus	1,000	2 199,60	2 199,60
481	SUB	E03	Úprava rozvaděče	hod	5,000	486,00	2 430,00
482	SUB	E04	Popsání rozvaděče dle skutečnosti a koncových prvků	hod	1,000	486,00	486,00
487	SUB	E09	Práce nespecifikované ceníkem - Vydrážkování žlabu pro uložení kabeláže včetně sádrování) od podlahy k rozvodné skříni (RE1, RE2).	hod	3,000	486,00	1 458,00
Objekt			D.1.4.08: SLP				1 115,44
Oddíl			M22_00: Montáž sdělovací a zabezp.tech				1 115,44

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
10	SUB	220260550R00	Trubka PVC pod omítku, vnější průměr 16 mm - montáž	m	2,000	32,40	64,80
			Výkaz výměr: Montáž. :		-		
48	SUB	222325008R00	Tišňový spínač na připravené úchytné body	kus	1,000	324,00	324,00
			Výkaz výměr: Montáž. :				
			2				
62	SUB	0204071099	Sběrníkové nástěnné tišňové tlačítko	ks	1,000	515,16	515,16
			Výkaz výměr: Dodávka. :				
			1				
84	SUB	34571050R	Trubka PVC, vnější průměr 16 mm - dodávka	m	2,000	5,40	10,80
			Výkaz výměr: Dodávka. :		-		
118	SUB	Pol_0118	Krabice přístrojová např. KP 68/2, KU 68, vč.uložení pod omítku 23	ks	1,000	93,96	93,96
507	SUB	EL.004.1	Systémový sběr.instal.kabel pro PZTS	m	4,000	26,68	106,72

Evidenční list změny stavby

Název stavby:	Číslo změny stavby - dodatek č.:
Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí	1
Smlouva o dílo (SoD) ze dne: 11.4.2024	
ZL_05 - Vyrovnání stávajících vnitřních omítek	

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí

Zhotovitel: **Společnost Knihovna VM**, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

Obsah (seznam příloh):	
Položkový rozpočet	
	Dopad do termínu ☐ ANO ☒ NE

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o změny nepředvídatelné.

Po vyklizení objektu a následného přeměření jednotlivých ploch stávajících omítek byla zjištěna značná nerovnost, kterou bylo nutné na určených stěnách vyrovnat novou omítkou. Návaznost např. na montáže vybavení interiéru - nového nábytku.

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
0,00 Kč	556 545,33 Kč	556 545,33 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán v souladu se smlouvou o dílo.

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí - DODATEK č. 1

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek			1: Dodatek č. 1				556 545
Změnový list			ZL 005: Vyrovnání stávajících vnitřních omítek				556 545
Skupina objektů			SO 101: Budova knihovny				556 545
Objekt			01b: Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22				556 545
Oddíl			61: Úpravy povrchů vnitřní				551 595
101	SUB	601021104R00	Adhézní nátěr stropů/stěn (spojovací můstek), ručně	m2	755,972	48,40	36 589
588	SUB	612135001	Vyrovnání podkladu vnitřních stěn maltou vápenocementovou tl do 10 mm	m2	755,972	345,00	260 810
Výkaz výměr:			1.PP- změněno na místě dle požadavku				
			(1,25*2,7)-(1*2,1)+(4,2*2,6)-(1*2,1)-(0,55*1,35)-(0,55*1,15)-(0,55*1,15)-(0,35*1,15)+(4,2*2,65)-(1*2,1)+(6*2,6)-(0,9*2,1)-(0,8*2,1)-(0,9*2,1)+(1,15*2,5)-(0,9*2,1)+(2,1*2,6)-(0,9*2,1)+(5*2,6)-(0,9*2,1)+(2,15*2,6)-(0,8*2,1)+(2,05*2,6)-(0,8*2,1)+(1*2,6)+(2*2,6)-(0,9*2,1)+(3,8*2,6)+(1,8*2,6)		70,340		
			1.NP				
			mč.102/103 ; 2,6*(12,15*2+4,2*4)-(2,75*2,2+1,4*1,4+1,2*2,06+3,7*2,6*3+0,9*2,1+0,8*2,1*2)		62,268		
			mč.104-110 ; 2,6*(13,5*2+4,2*2)-(0,75*0,5*2+1,0*0,5+1,0*1,5*3+1,8*2,2+0,9*2,1*2+1,0*2,1+1,0*0,5)		75,950		
			-obklad ; -1,5*(6,35+4,2+1,35+2,7)		- 21,900		
			mč.112 ; 2,6*(14,05+8,7+13,4+1,05*2+0,3*2+0,6*4+5,8*2)		137,410		
			-(4,2*1,5*2+1,5*2,15*2+1,2*2,06+1,4*1,4+1,2*2,6+1,5*2,15)		- 29,827		
			mč.113-117 ; 2,6*(13,4*2+8,7+5,8*2+0,6*4)		128,700		
			-(4,2*1,5*2+1,5*2,15*2+0,9*2,0*2+1,5*2,15+1,2*2,6+1,5*2,0+0,8*2,0)		- 33,595		
			-obklad ; -1,5*(1,2+1,25)		- 3,675		
			mč.111 ; 4,8*(8,75)		42,000		
			mč.118/119 ; 2,6*(4,2*2+4,2*2)-(2,25*2,1+4,2*1,5+0,8*2,0*3)		27,855		
			mč.120/121 ; 2,6*(8,3*2)-(1,5*1,5+2,25*2,1+0,8*2,0)		34,585		
			m.č. 122-127 (změněno na místě dle požadavku)				
			((2,6*2,9)-(0,7*2,1)-(0,7*2,1)+(1,25*2,9)-(0,7*2,1)+(4,2*2,9)-(0,9*2,1)+(1,2*2,9)-(0,9*2,1)+(7,3*2,9)-(0,8*1,7)-(0,9*2,1)-(0,9*2,1)+(1,2*2,4)-(0,9*2,1)+(4,5*2,9)-(0,9*2,1)-(0,9*2,1))		47,080		
			ostění ; 0,45*(1,5+1,5*2)		2,025		
			0,35*(4,2+1,5*2)*6		15,120		
			0,25*(3,7+2,6*2)		2,225		
			19,5*0,45		8,775		
			interiér :				
			45,42*0,45		20,439		
			44,04*0,3		13,212		
			2NP :				
			mč.202 ; 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7)		68,735		
			((2,35+0,75)*7,05/2)*2		21,855		
			-(4,2*1,5*2+2,65*2,1)		- 18,165		
			mč.203 ; 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7)		68,735		
			((2,35+0,75)*7,05/2)*2		21,855		
			-(4,2*1,5*2+2,65*2,1)		- 18,165		
			ostění ; 0,35*(4,2+1,5*2)*4		10,080		
			0,3*(2,65+2,1*2)		2,055		
589	SUB	612135091	Příplatek k vyrovnání vnitřních stěn maltou vápenocementovou za každých dalších 5 mm tl	m2	1 889,930	89,50	169 149
Výkaz výměr:			755,972*2,5		1 889,930		
597	SUB	622143002	Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných dilatačních profilů	m	755,972	94,50	71 439
598	SUB	5534	lišta PROTEKTOR / 3m - omítka	m	755,972	18,00	13 607
Oddíl			99: Staveništní přesun hmot				4 950
226	SUB	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	27,502	180,00	4 950

Evidenční list změny stavby

Název stavby:	Číslo změny stavby - dodatek č.:
Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí	1
Smlouva o dílo (SoD) ze dne: 11.4.2024	
ZL_06 - Stávající střecha - po odkrytí konstrukcí	

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí

Zhotovitel: **Společnost Knihovna VM**, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

Obsah (seznam příloh):	
Položkový rozpočet	
	Dopad do termínu ☐ ANO ☒ NE

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o změny nepředvídatelné.

Při provádění bouracích prací stávající střešní konstrukce byla zjištěna jiná skladba původní skladby než bylo v PD uvažováno. Z tohoto důvodu bylo nutné provést přepočty.

Na základě výrobních dokumentací jednotlivých řemesel a dodatečných požadavků v rámci koordinace řemesel na stavbě bylo nutné doplnění počtu prostupů přes hydroizolační souvrství střech.

Na základě výrobní dokumentace a vyhotovení kotevního plánu bylo potřeba doplnit 1 kotvu na m2 nad rámec PD. A dále z provedených výtahových zkoušek a změněny původní skladby střechy došlo k prodloužení všech použitých kotev.

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-14 906,33 Kč	336 149,10 Kč	321 242,77 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán v souladu se smlouvou o dílo.

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí - DODATEK č. 1

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek			1: Dodatek č. 1				321 242,77
Změnový list			ZL 006: Stávající střecha - po odkrytí konstrukci				321 242,77
Skupina objektů			SO 101: Budova knihovny				321 242,77
Objekt			01b: Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22				321 242,77
Oddíl			711: Izolace proti vodě				10 032,00
592	SUB	71170-1	Izolační opracování trubních prostupů do 300 mm přitavením NAIP včetně materiálu Modifikovaný asfalt. pás se skelnou vložkou a druhá vrstva modifikovaný pás s hliníkovou vložkou + hydroizolační stěrka	kus	16,000	627,00	10 032,00
			Výkaz výměr: Modifikovaný asfalt. pás se skelnou vložkou a druhá vrstva modifikovaný pás s hliníkovou vložkou + hydroizolační stěrka		-		
			Opracování detailů k položkám p.č. 256,305,306 6+4+6		- 16,000		
Oddíl			712: Povlakové krytiny				38 571,25
568	SUB	712340831	Odstranění povlakové krytiny střech do 10° z pásů NAIP přitavených v plné ploše jednovrstvé	m2	260,100	46,30	12 042,63
			Výkaz výměr: Odstranění živičné hydroizolace tl. 1,5 cm 260,1		- 260,100		
577	SUB	712340834	Příplatek k odstranění povlakové krytiny střech do 10° z pásů NAIP přitavených v plné ploše ZKD vrstvu - dvě vrstvy navíc	m2	520,200	9,29	4 832,66
587	SUB	99712	Příplatek za navýšení kotev dle kotevního plánu (celkem 5 kotev /m2)	soubor	1,000	16 711,14	16 711,14
604	SUB	712363115	Provedení povlakové krytiny střech do 10° zaizolování prostupů kruhového průřezu D do 300 mm	kus	7,000	482,00	3 374,00
605	SUB	TWT.TWUT200	Tvarovka kruhová uzavřená TOPWET TWUT 200 - VZT	kus	2,000	386,46	772,92
606	SUB	TWT.TWUT11	Tvarovka kruhová uzavřená TOPWET TWUT 11 - hromosvod	kus	5,000	167,58	837,90
Oddíl			764: Konstrukce klempířské				24 300,00
309	SUB	764 PC K6.5	D+M Systémového prostupu pro kabely DN 110 mm, s mPVC manžetou vč.opracování detailů viz specifikace prvků	ks	9,000	2 700,00	24 300,00
Oddíl			96: Bourání konstrukcí				113 453,02
174	SUB	965042241	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2 pneumat. kladivo, tl. mazaniny 10 - 15 cm	m3	61,124	1 900,00	116 134,65
			Výkaz výměr: Bourání mazaniny/škvárobeton prům tl. 20 cm 260,1*0,185		- 48,119		
			Bourání stávajícího potěru v tl. 5 cm 260,1*0,05		- 13,005		
179	SUB	965082923	Odstranění násypu tl. do 10 cm, plocha nad 2 m2	m3	- 23,409	400,00	- 9 363,60
			Výkaz výměr: ODPOČET Z SOD		-		
			Začátek provozního součtu B4.2 :		-		

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
			plochá střecha nad 1NP tl.20-150 mm (průměr 90 mm) : v ploše : (9,15*14,4) * (9,3*13,8) Konec provozního součtu -260,1*0,09		-		
					-		
					-		
					-		
					- 23,409		
207	SUB	713104112R00	Odstranění tepelné izolace střech plochých, volně uložené, z desek plynosilikátových tl.175 mm vč.hydroizolace	m2	- 260,100	21,31	- 5 542,73
			Výkaz výměr: B4.2 :		-		
			plochá střecha nad 1NP : v ploše ; -(9,15*14,4) -(9,3*13,8)		-		
					- 131,760		
					- 128,340		
572	SUB	713140831	Odstranění tepelné izolace střech nadstřešní připevněné z vláknitých materiálů suchých tl do 100 mm	m2	260,100	47,00	12 224,70
			Výkaz výměr: Odstranění čedičové vaty tl. 5 cm		-		
			260,1		260,100		
Oddíl			D96: Přesuny sutí a vybouraných hmot				134 886,50
469	SUB	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	43,803	40,00	1 752,14
			Výkaz výměr: Odpočet položky č. 179		-		
			-23,409*1,4		- 32,773		
			Odpočet položky č. 207		-		
			-260,1*0,004		- 1,040		
			Přípočet položky č. 174 (škvárobeton, mazanina)		-		
			61,124*1,1		67,236		
			Přípočet položky č. 568 + 577 (asfaltová izolace střechy)		-		
			skutečnost dle vážného listku ; 1,16+6,42		7,580		
			Přípočet položky č. 572 (čedičová vata)		-		
			skutečnost dle vážného listku ; 1,22+1,58		2,800		
470	SUB	979011111R00	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	43,803	250,00	10 950,75
471	SUB	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	43,803	200,00	8 760,60
472	SUB	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km DLE ZVOLENÉ SKLÁDKY	t	43,803	7,00	306,62
473	SUB	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	43,803	220,00	9 636,66
474	SUB	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	87,606	30,00	2 628,18
475	SUB	979990107R00	Poplatek za uložení sutí - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904 (Nejméně 70 % odpadu musí být připraveno k opětovnému použití)	t	36,223	755,06	27 350,36
573	SUB	9970	Pytlování nebezpečného odpadu ze střešní konstrukce	t	10,380	890,00	9 238,20
575	SUB	997013814	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolaci kód odpadu 17 06 04 (asfaltové pásy střecha)	t	7,580	4 850,00	36 763,00
			Výkaz výměr: 1,16+6,42		7,580		
586	SUB	9971	Výluh - odebrání vzorku odpadu/sutí, analýza, vypracování protokolu - izolace střecha	kpl	1,000	5 700,00	5 700,00
587	SUB	9972	Výluh - odebrání vzorku odpadu/sutí, analýza, vypracování protokolu - škvárobeton	kpl	1,000	21 800,00	21 800,00

Evidenční list změny stavby

Název stavby:	Číslo změny stavby - dodatek č.: 1
Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí	
Smlouva o dílo (SoD) ze dne: 11.4.2024	
ZL_07 - Změna AV techniky - úprava a doplnění dle dodatečného požadavku investora	

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí
Zhotovitel: **Společnost Knihovna VM**, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

Obsah (seznam příloh):	
Položkový rozpočet	
	Dopad do termínu ☐ ANO ☒ NE

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o zlepšení kvality užívání objektu

Na základě dodatečných požadavků investora na funkčnost / ovládání systému bylo nutné přistoupit ke změna řídicí jednotky, s tím souvisí změna i bluetooth adaptéru a změna PM v divadélku.

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-142 093,60 Kč	126 676,50 Kč	-15 417,10 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán v souladu se smlouvou o dílo.

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí - DODATEK č. 1

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Dodatek			1: Dodatek č. 1				- 15 417,10
Změnový list			ZL_007: Změna AV techniky - úprava a doplnění dle dodatečného požadavku investora				- 15 417,10
Skupina objektů			SO 101: Budova knihovny				- 15 417,10
Objekt			D.1.4.09: AVT				- 15 417,10
Oddíl			1.0: MÍSTNOST 111 - VELKÁ POSLUCHÁRNA				- 10 483,40
4	SUB	1.10	Změna zařízení - "ECLER WPaBT nástěnný přijmač BT" - Bluetooth adapter Konvertor	ks	2,000	5 810,00	11 620,00
4	SUB	1.10	Bluetooth adapter Konvertor dvou Bluetooth vstupů na dva Dante výstupy a jednoho Dante vstupu na jeden Bluetooth výstup	ks	- 2,000	11 051,70	- 22 103,40
Oddíl			3.0: ŘÍDÍCÍ SYSTÉM - ovládání zvuku, projekce, osvětlení				- 21 620,20
26	SUB	3.1	Změna zařízení - "ECLER MIMO1212SG digitální audio matice" - Digitální audio matice 12in / 12out, plně programovatelná a která udržuje standardy matice MIMO88, aby se stala zjednodušenou a nákladově efektivní verzí této uznávané digitální matice. Volitelné příslušenství z řady WPNET připojené přes rozhraní Ethernet a připravené na napájení přes PoE DC.	ks	2,000	49 185,00	98 370,00
26	SUB	3.1	Commercial Audio maticový procesor s volnou architekturou 64/64	ks	- 1,000	119 990,20	- 119 990,20
Oddíl			4.0: Instalační materiál				16 686,50
66	SUB	4.4	Síťový kabel stíněný kabel CAT6 s LSOH pláštěm a třídou reakce na oheň Dca-s2,d2,a1	m	150,000	20,57	3 085,50
617	SUB	4.4a	Černý instalační CYKY-O 2x1,5 (CYKY 2Dx1,5)	m	50,000	17,50	875,00
618	SUB	4.4b	Relé modul - x High Low spoušť. napáj. 24V, kontakt 230V/10A, na DIN - doplněno kvůli rozdělení rozvaděčů	kus	2,000	798,00	1 596,00
619	SUB	4.4c	Přípojný panel pro bluetooth, display Ecler, konektory - příplatek - změna ovládacího systému na Ecler	kus	1,000	3 950,00	3 950,00
620	SUB	4.4d	Montážní a instalační práce	soubor	1,000	7 180,00	7 180,00

Evidenční list změny stavby

Název stavby:	Číslo změny stavby - dodatek č.:
Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí	1
Smlouva o dílo (SoD) ze dne: 11.4.2024	
ZL_08 - Kolize inženýrských sítí - zemní práce	

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí
Zhotovitel: **Společnost Knihovna VM**, Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí

Obsah (seznam příloh):	
Položkový rozpočet	
	Dopad do termínu ☐ ANO ☒ NE

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o změny nepředvídatelné.

Na základě provedení sond a po odkrytí stávajících sítí (poloha, hloubka) byla zjištěna kolize stávajícího a nově budovaného potrubí a dalších sítí, tzn. bylo nutné upravit polohu nového potrubí, což vyvolalo prohloubení rýh a tím navýšení množství zemních prací. Vzhledem k dodatečným výkopům, se kterými nebylo v rámci projektování počítáno a nedostatečným plochám pro uložení zeminy v rámci staveniště, bylo nutné řešit dočasné skládkování části zeminy pro zpětné zásypy na stavbě - odvoz mimo staveniště.

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
0,00 Kč	110 477,53 Kč	110 477,53 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán v souladu se smlouvou o dílo.

Rekonstrukce a přístavba knihovny ve Velkém Meziříčí - DODATEK č. 1

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
			Dodatek				110 478
			Změnový list				110 478
			Skupina objektů				110 478
			Objekt				46 314
			Oddíl				46 314
			1: Dodatek č. 1				
			ZL 008: Kolize inženýrských sítí - zemní práce				
			IO: Inženýrské objekty				
			IO 231: Areálový rozvod dešťové kanalizace				
			721: Vnitřní kanalizace				
6	SUB	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním po 300 mm	m3	48,664	120,00	5 840
			Výkaz výměr: Zásyp dešťové, splaškové kanalizace - dle výkresu uložení potrubí				
			Areálový rozvod dešťové kanalizace				
			Kanalizace 110 mm - položka č. 10 - Kanalizace, PVC, D 110 mm, zemní práce				
			38,9*0,8*1,2		37,344		
			Odpočet z původní položky č.10 za lože a obsyp				
			Obsyp ; -38,9*0,09		- 3,501		
			Lože ; -38,9*0,03		- 1,167		
			Kanalizace 125 mm - položka č. 11 _Kanalizace, PVC, D 125 mm, zemní práce				
			18,4*0,8*1,2		17,664		
			Odpočet z původní položky č.11 za lože a obsyp				
			Obsyp ; -18,4*0,09		- 1,656		
			Lože ; -18,4*0,03		- 0,552		
			Kanalizace 160 mm -položka č. 12_Kanalizace vnitřní, PVC, D 160 mm, zemní práce				
			0,7*0,8*1,2		0,672		
			Odpočet z původní položky č.12 za lože a obsyp				
			Obsyp ; -0,7*0,16		- 0,112		
			Lože ; -0,7*0,04		- 0,028		
12	SUB	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	48,664	430,00	20 926
13	SUB	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ	m3	48,664	280,00	13 626
			Výkaz výměr: Dle soupisu v SOD - položky obsahují rýhy 30 x 40 cm (D110, D125), 40 x 50 cm (D160) - skutečnost je 0,8 x 1,2 m				
			Areálový rozvod dešťové kanalizace				
			Kanalizace 110 mm - položka č. 10 - Kanalizace, PVC, D 110 mm, zemní práce				
			Dle PD a soupisu ; -38,9*0,3*0,4		- 4,668		
			Skutečnost, hloubení 0,8*1,2 m ;38,9*0,8*1,2		37,344		
			Kanalizace 125 mm - položka č. 11 _Kanalizace, PVC, D 125 mm, zemní práce				
			Dle PD a soupisu ; -18,4*0,3*0,4		- 2,208		
			Skutečnost, hloubení 0,8*1,2 m ; 18,4*0,8*1,2		17,664		
			Kanalizace 160 mm -položka č. 12_Kanalizace vnitřní, PVC, D 160 mm, zemní práce				
			Dle PD a soupisu ; -0,7*0,4*0,5		- 0,140		
			Skutečnost, hloubení 0,8*1,2 m ; 0,7*0,8*1,2		0,672		
14	SUB	132201219R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	48,664	27,50	1 338
16	SUB	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	97,328	47,10	4 584
			Výkaz výměr: Přemístění na mezideponii				
			48,664		48,664		
			Přemístění na zásyp z mezideponie				
			48,664		48,664		

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Objekt			IO 232: Rekonstrukce areálového rozvodu splaškové kanalizace	64 164			
Oddíl			1: Zemní práce	15 456			
4	SUB	167101102R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství nad 100 m3	m3	44,800	40,00	1 792
5	SUB	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	44,800	18,00	806
500	SUB	162551108	Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	44,800	143,00	6 406
501	SUB	171.01	Poplatek za meziskládku zeminy a kamení	t	80,640	80,00	6 451
Oddíl			721: Vnitřní kanalizace	48 708			
6	SUB	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním po 300 mm	m3	51,180	120,00	6 142
			Výkaz výměr: Zásyp dešťové, splaškové kanalizace - dle výkresu uložení potrubí		-		
			Rekonstrukce areálového rozvodu splaškové kanalizace		-		
			Kanalizace 110 mm - položka č. 4 _Kanalizace, PVC, D 110 mm, zemní práce		-		
			3,5*0,8*1,2		3,360		
			Odpočet z původní položky č.4 za lože a obsyp		-		
			Obsyp ; -3,5*0,09		- 0,315		
			Lože ; -3,5*0,03		- 0,105		
			Kanalizace 125 mm - položka č. 5 _Kanalizace, PVC, D 125 mm, zemní práce		-		
			11,15*0,8*1,2		10,704		
			Odpočet z původní položky č.5 za lože a obsyp		-		
			Obsyp ; -11,15*0,09		- 1,004		
			Lože ; -11,15*0,03		- 0,335		
			Kanalizace 160 mm - položka č. 6 _Kanalizace, PVC, D 160 mm, zemní práce		-		
			51,15*0,8*1,2		49,104		
			Odpočet z původní položky č.6 za lože a obsyp		-		
			Obsyp ; -51,15*0,16		- 8,184		
			Lože ; -51,15*0,04		- 2,046		
12	SUB	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	51,180	430,00	22 007
13	SUB	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ	m3	51,180	280,00	14 330
			Výkaz výměr: Dle soupisu v SOD - položky obsahují rýhy 30 x 40 cm (D110, D125), 40 x 50 cm (D160) - skutečnost je 0,8 x 1,2 m		-		
					-		
			Rekonstrukce areálového rozvodu splaškové kanalizace		-		
			Kanalizace 110 mm - položka č. 4 _Kanalizace, PVC, D 110 mm, zemní práce		-		
			Dle PD a soupisu ; -3,5*0,3*0,4		- 0,420		
			Skutečnost, hloubení 0,8*1,2 m ; 3,5*0,8*1,2		3,360		
			Kanalizace 125 mm - položka č. 5 _Kanalizace, PVC, D 125 mm, zemní práce		-		
			Dle PD a soupisu ; -11,15*0,3*0,4		- 1,338		
			Skutečnost, hloubení 0,8*1,2 m ; 11,15*0,8*1,2		10,704		
			Kanalizace 160 mm - položka č. 6 _Kanalizace, PVC, D 160 mm, zemní práce		-		
			Dle PD a soupisu ; -51,15*0,4*0,5		- 10,230		
			Skutečnost, hloubení 0,8*1,2 m ; 51,15*0,8*1,2		49,104		
14	SUB	132201219R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	51,180	27,50	1 407
16	SUB	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	102,360	47,10	4 821
			Výkaz výměr: Přemístění na mezideponii		-		
			51,18		51,180		
			Přemístění na zásyp z mezideponie		-		
			51,18		51,180		

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
------	-----	-----	-------	----	--------	------------	------